地域密着型特別養護老人ホームむさしの運営推進会議録

日 時 平成 31 年 3 月 26 日（火） 13 時 30 分～14 時 00 分

場 所 ひだまりの庭むさしの コモンルーム

出席者 片桐委員（利用者代表）

    小柳委員（ご家族代表）

田中委員（市役所代表）

木内委員（民生委員）

吉原理事長 吉江施設長 吉田相談員

議 題

1. 現状と報告事項

○現状

     3 月 26 日（火）現在 入居 29 名

○報告事項

2 月 3 日（日）節分

３月 3 日（日）ボランティア感謝の集い

   3 月 3 日（日）ひな祭

2. 予定

4 月 お花見（桜の時期をみて）

4 月 13 日（土）１０年勤続表彰式典

3. ヒヤリハット・事故報告

前回会議以降 3 件の事故が発生しました。

4. 平成 31 年度事業計画及び予算について

5. その他

田中様：ヒヤリハット・事故報告取り上げて、細かく記載され良かった。大変と思う

が防止策を皆で考え取り組んで欲しい。

木内様：ヒヤリハットを初めて見たが色々な方がいると思うので気を付けて欲しい。

また、第５圏域の民生委員と高齢者あんしん相談センターとの連携や情報の

周知が最近取れていない印象があります。

小柳様：事故報告を見て職員の大変さが分かりました。出来れば職員の配置に余裕が

あれば良いかな…と思いました。

次回の会議  5 月 28 日（火）14 時 00 分～

確

認

欄

施設長 課長 作成者

吉江 細川 山田